企业管理合伙企业（有限合伙）”设立工作已完成，以非钢资产作为基础成立的信托计划尚未完成，公司将作为普通债权人

获得一定信托产品受益权份额。公司将在信托计划正式成立后及时披露该重整事项的进展情况。

2、公司股票自2019年8月16日开市起停牌，筹划通过发行股份及支付现金相结合的方式购买董国亮持有的唐山市国亮特

殊耐火材料有限公司60%股权并募集配套资金事项。2019年8月29日，公司召开第五届董事会第六次会议审议通过了《关于<

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案，公司股票于2019年8

月30日开市起复牌。之后公司及相关各方积极推进本次交易的各项工作，后因多方面原因公司与交易对方未能就加审安排及

相应方案调整达成一致意见，经审慎研究并与交易对方友好协商，双方决定终止筹划本次发行股份购买资产事项。详见2020

年3月7日披露的《关于终止筹划发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项的公告》（公告编号：2020-017）。

3、2020年2月3日，公司召开第五届董事会第十次会议审议通过了《关于对外捐赠的议案》，因湖北省武汉市以及全国

多地陆续发生新型冠状病毒感染的肺炎疫情，面对全国疫情防控的严峻形势，为切实履行社会责任，公司及各分子公司拟向

辖区政府捐赠人民币240万元用于抗击此次新型冠状病毒肺炎疫情。详见2020年2月4日披露的《关于对外捐赠的公告》（公

告编号：2020-006）。截至本报告披露日，公司及各分子公司已捐款212万元。

4、2020年3月6日，公司召开第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于以集中竞价方式回购部分社会公众股份方案

的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购部分社会公众股份，用于实施股权激励计划。本次回购总金额不低

于人民币8,000万元（含）且不超过人民币16,000万元（含），回购价格不超过人民币5.96元/股。详见2020年3月7日披露的《关

于以集中竞价交易方式回购部分社会公众股份的公告》（公告编号：2020-018）。截止本报告披露日，公司已在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司开立了股份回购专用证券账户，详见2020年3月18日披露的《回购报告书》（公告编号：

2020-020）。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 13 号——上市公司从事非金属建材相关业务》的披露要求

2019年公司及各分子公司未发生环境事故。

二十、公司子公司重大事项

□适用√不适用

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 205,483,226 23.14% 145,862,881 0 0 -4,068,920 141,793,961 347,277,187 33.59%

2、国有法人持股 0 0 47,281,323 0 0 0 47,281,323 47,281,323 4.57%

3、其他内资持股 205,483,226 23.14% 98,581,558 0 0 -4,068,920 94,512,638 299,995,864 29.02%

   境内自然人持股 205,483,226 23.14% 98,581,558 0 0 -4,068,920 94,512,638 299,995,864 29.02%

二、无限售条件股份 682,700,272 76.86% 0 0 0 3,781,320 3,781,320 686,481,592 66.41%

1、人民币普通股 682,700,272 76.86% 0 0 0 3,781,320 3,781,320 686,481,592 66.41%

三、股份总数 888,183,498 100.00% 145,862,881 0 0 -287,600 145,575,281 1,033,758,779 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

1、2019年7月31日，公司第五届董事会第四次会议和第五届监事会第三次会议审议通过了《关于2017年限制性股票激励

计划首次授予部分第二个解锁期及预留授予部分第一个解锁期解锁条件成就的议案》。本次符合解锁条件的限制性股票数量

共345.45万股，详见《关于2017年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解锁期及预留授予部分第一个解锁期解锁股份上

市流通的提示性公告》（公告编号：2019-071）；

2、2019年7月31日，公司第五届董事会第四次会议和第五届监事会第三次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股

票的议案》、《关于调整回购注销部分限制性股票价格的议案》，上述议案已经2019年8月21日召开的2019年第四次临时股

东大会审议通过。本次回购注销限制性股票28.76万股，详见《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：

2019-090）；

3、2019年7月24日，公司向缪云鹏、中央企业贫困地区产业投资基金股份有限公司等6名股东非公开发行145,862,881股

限售股股份，详见2019年7月23日披露的《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》；

4、2019年度高管可转让额度调整，其中曹阳增加高管锁定股15,000股；史道明增加高管锁定股80,000股；刘连兵增加高

管锁定股31,500股；刘超增加高管锁定股17,250股；韩爱芍增加高管锁定股25,500股；易志明因离任而减少高管锁定股386,383

股；卞杨林因离任而减少高管锁定股109,687股；上述调整合计减少有限售条件股份326,820股。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

1、公司本次解锁限制性股票数量345.45万股的审批情况，详见《第五届董事会第四次会议决议公告》（公告编号：

2019-062）、《第五届监事会第三次会议决议公告》（公告编号：2019-063）；

2、公司本次回购注销限制性股票28.76万股的审批情况，详见《第五届董事会第四次会议决议公告》（公告编号：

2019-062）、《第五届监事会第三次会议决议公告》（公告编号：2019-063）、《2019年第四次临时股东大会决议公告》（公

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

告编号：2019-078）；

3、公司本次非公开发行股份145,862,881股募集资金事项的审批情况，详见《2017年年度股东大会决议公告》（公告编

号：2018-039）、《关于非公开发行股票申请获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2019-010）。

股份变动的过户情况

√适用□不适用

上述所涉及股份变动已在本报告期内全部实施完毕。

股份回购的实施进展情况

□适用√不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用□不适用

指标名称 股本变动前 股本变动后

2019年度 2018年度 2019年度 2018年度

基本每股收益 0.2838 0.2492 0.2659 0.2335

稀释每股收益 0.2838 0.2492 0.2659 0.2335

归属于公司普通股股东的每股净资产 3.1883 2.9681 2.7393 2.5501

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2、限售股份变动情况

√适用□不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

曹阳 60,000 0 15,000 45,000
高管锁定股、股权

激励限售股

每年按持股总数的

25%解锁

史道明 1,068,555 140,000 0 1,208,555
高管锁定股、股权

激励限售股

每年按持股总数的

25%解锁

刘连兵 126,000 0 31,500 94,500
高管锁定股、股权

激励限售股

每年按持股总数的

25%解锁

刘超 21,000 0 3,750 17,250 高管锁定股
每年按持股总数的

25%解锁

韩爱芍 423,868 76,500 0 500,368
高管锁定股、股权

激励限售股

每年按持股总数的

25%解锁

易志明 386,383 0 386,383 0 因离任而锁定
离任生效满 6 个月

后全部解锁

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

卞杨林 109,687 0 109,687 0 因离任而锁定
离任生效满 6 个月

后全部解锁

缪云鹏 0 21,040,189 0 21,040,189
本年度认购公司

非公开发行股票

自发行结束之日起

12 个月

中央企业贫困地区产业投资

基金股份有限公司
0 47,281,323 0 47,281,323

本年度认购公司

非公开发行股票

自发行结束之日起

12 个月

北信瑞丰基金－天堂硅谷基

石 2 号私募投资基金－北信

瑞丰基金基石 2 号单一资产

管理计划

0 18,912,529 0 18,912,529
本年度认购公司

非公开发行股票

自发行结束之日起

12 个月

华安未来资管－杭州易可股

权投资合伙企业（有限合伙）

－华安资产智盈30号单一资

产管理计划

0 26,713,947 0 26,713,947
本年度认购公司

非公开发行股票

自发行结束之日起

12 个月

中航基金－西藏暄昱企业管

理有限公司－中航基金硅谷

天堂 1 号单一资产管理计划

0 18,912,529 0 18,912,529
本年度认购公司

非公开发行股票

自发行结束之日起

12 个月

财通基金－中原银行鼎盛财

富乾景系列 2019年第 9期理

财产品－财通基金中原 1 号

单一资产管理计划

0 13,002,364 0 13,002,364
本年度认购公司

非公开发行股票

自发行结束之日起

12 个月

其他 203,287,733  3,739,100 199,548,633
高管锁定股、股权

激励限售股

1、每年按持股总数

的 25%调整可转让

额度。2、首次授予

股权激励限售股：

自授予日起 12个月

后的每 12个月分别

解限 40%、30%、

30%；3、预留授予

股权激励限售股：

自授予日起 12个月

后的每 12个月分别

解限 50%、50%。

合计 205,483,226 146,079,381 4,285,420 347,277,187 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√适用□不适用

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

股票类

非公开发行股票 2019 年 6 月 28 日 4.23 元/股 145,862,881 2019 年 07 月 24 日 145,862,881 不适用

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

本次非公开发行股票预案等相关议案经公司第四届董事会第十五次会议和2017年年度股东大会审议通过，2019年2月22

日公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可[2019]204号）核准。公司以非公开发行股票的方式向6名特定对象共发行145,862,881股人民币普通股（A股），发行价格

为4.23元/股，上市日为2019年7月24日。本次发行募集资金总额为616,999,986.63元，扣除承销费用及其他发行费用

16,555,862.88元，募集资金净额为600,444,123.75元。上述募集资金到位情况已经中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）验